004020

Совет депутатов

Большелычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

                     22.12.2023            № 108/182

Об индексации должностных окладов и о внесении изменений в Положение  «О

денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и

денежном содержании муниципальных служащих в Большелычакском   сельском

поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области»

утвержденное решением Совета депутатов Большелычакского сельского поселения

от 27.01.2022 г. № 67/115 (в редакции решения от 27.01.2023 г. № 90/152)

 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Законом Волгоградской области № 83-ОД от 16.11.2023г. «О несении изменений в

Закон Волгоградской области от 05 декабря 2022 № 122-ОД «Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Совет  депутатов

Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области:

РЕШИЛ

1. Повысить (проиндексировать) с 01.12.2023 года в 10,9 процентов размеры

должностных окладов Главы Большелычакского сельского поселения  и

муниципальных служащих органов местного самоуправления Большелычакского

сельского поселения.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы, предусмотренных пунктом 1 данного решения, размеры

месячных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих в

Большелычакском   сельском поселении следующие изменения и дополнения:

3.1.В приложении 1 в разделе 1 п.1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности,

установлен в зависимости от статуса муниципального образования и численности

постоянно проживающего на его территории населения и составляет на период   с

01.12.2023 года – 13936  руб.»

3.2. В приложении 2 в разделе 1 п. 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих по группам

должностей муниципальной службы установлены в зависимости от статуса

муниципального образования и численности населения Большелычакского

004020

сельского поселения и составляют на период с 01.12.2023 года

Наименование должности Должностно

й оклад, руб.

1. Старшая группа должностей

1.1. Главный специалист администрации Большелычакского

сельского поселения

8007,00

1.2. Ведущий специалист администрации Большелычакского

сельского поселения

8007,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023

года.

  Глава  Большелычакского

       сельского поселения                         К.И.Кулешова